
1 

 

 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

Città Metropolitana di Palermo 
Settore Tecnico e LL.PP. 

Via Vittorio Emanuele 143 – Tel. 0918580228 - C.F. 80025760820 - pec: comunesangiuseppejato@pec.it 

 
 

LETTERA DI INVITO 
 

Spett.le Operatore Economico 
 

…………………………………………………………… 
 

PEC: _________________________________  
 
 

OGGETTO: INVITO A PARTECIPARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART.1, COMMA 1, LETT. B, DEL D.L. 16/07/2020 N. 
76, CONVERTITO CON LEGGE N. 120/2020, PER I LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, REGIMENTAZIONE ACQUE E RIPRESA DEI 
MARCIAPIEDI E PARCHEGGIO DEL CENTRO DIURNO, IN VIA G. LA PIRA - CUP D95H1800094001- CIG:……………. 
 

La sottoscritta Responsabile del Settore Tecnico Arch. Musarra Gabriella, in esecuzione alla Determinazione della Commissione 
Straordinari del Comune di San Giuseppe Jato n. 2 del 21.01.2022, in ottemperanza all’art. 6 della L.127/97 recepita con la L.23/98, 
competente a provvedere in ordine all’oggetto sopra indicato;  
Visti gli atti per procedere all’avvio della procedura negoziata per i lavori di cui in oggetto,per importo complessivo dei lavori ed 
oneri compresi nell'appalto di € 126.300,00 di cui: 

- importo a base d’asta di € 72.910,71oltre oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 4.144,00, oltre IVA 
al 10% pari d € 16.952,04; 

a tal fine si comunica che: 
Responsabile Unico del Procedimento Geom. Citraro Carmelo Alessandro c/o sede Municipale di SAN GIUSEPPE JATO - Via 
Vittorio Emanuele, 143 - 90048 SAN GIUSEPPE JATO (PA) - Recapiti telefonici 091 8580001 - 091 8580228; 
PEC: comunesangiuseppejato@pec.it 
Luogo di esecuzione dei lavori: Comune di San Giuseppe Jato; 
Natura ed entità dei lavori da effettuare e caratteristiche generali dell'opera“Lavori di Manutenzione straordinaria e adeguamento 
rischio sismico strade”;  
L'importo complessivo dei lavori ed oneri compresi nell'appalto ammonta ad € 925.117,00di cui € 734.001,47per lavori soggetti a 
ribasso, € 7.677,67 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso ed € 183.437,86 per somme a disposizione 
dell’Amministrazione; 
Lavorazioni e categorie di cui si compone l’intervento: 

LAVORAZIONE 
CATEGORI

A 
CLAS

S. 

QUALIF
.OBBLI

G. 
IMPORTO 

Aliquotasicu
rezza 

INDICAZION
I 

SUBAP. 

Riguarda la costruzione, la 
manutenzione o 

la ristrutturazione di interventi 
puntuali di 

edilizia occorrenti per svolgere 
una qualsiasi 

attività umana, diretta o 
indiretta, 

completi delle necessarie 
strutture, impianti 

elettromeccanici, elettrici, 

OG1 I SI € 77.054,71   
Entro I limiti di 

legge sul 
totale 



2 

 

telefonici 
ed elettronici e finiture di 

qualsiasi tipo 
nonché delle eventuali opere 

connesse, 
complementari e accessorie. 

Comprende in 
via esemplificativa le 
residenze, le carceri, 

le scuole, le caserme, gli uffici, 
i teatri, gli 

stadi, gli edifici per le 
industrie, gli edifici 

per parcheggi, le stazioni 
ferroviarie e metropolitane, 

gli edifici aeroportuali nonché 
qualsiasi manufatto speciale in 

cemento 
armato, semplice o 

precompresso, gettato 
in opera quali volte sottili, 

cupole, serbatoi 
pensili, silos ed edifici di 

grande altezza con 
strutture di particolari 

caratteristiche e 
complessità. 

 
Requisiti Minimi Richiesti: gli operatori economici di cui all’art. 45, comma 2 del “Codice dei contratti pubblici” devono essere in 
possesso: 

 attestazione S.O.A.,regolarmente autorizzata e in corso di validità che documenti il possesso della qualificazione della 
richiesta Cat. OG11; 

 D.U.R.C. regolare; 
 Assenza di cause di esclusione ex. art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 Essere in possesso di una firma digitale valida, del soggetto che sottoscrive l’istanza di partecipazione e l’offerta; 
 Essere in possesso delle credenziali di accesso alla Piattaforma. acquistinretePA disponibile all’indirizzo web: 

https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms; 
Codice Identificativo Gara (CIG): ………………….. 
Condizioni per ottenere i documenti contrattuali e complementari: Gli elaborati di progetto sono visionabili presso il Settore 
Tecnico-Lavori Pubblici - Ufficio LL.PP. del COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO c/o Sede Municipale in Via Vittorio Emanuele 264 -
90048 San Giuseppe Jato nei gg. antecedenti la gara; 
Le offerte vanno redatte in lingua italiana; 
Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte: I legali rappresentanti degli offerenti ovvero soggetti, uno per ogni 
concorrente, muniti di regolare delega loro conferita dai suddetti legali rappresentanti; 
Garanzie a corredo dell’offerta:Ai sensi dell’art.1 comma 4 L.120/2020 la garanzia provvisoria di cui all’art.93 del D.Lgs. 50/2016 e 
ss.mm.ii.; 
Modalità essenziali di finanziamento e di pagamento e prescrizioni della presente procedura e relativo contratto: 
i lavori di cui all’oggetto, sono finanziati con fondi comunali; 
- al relativo contratto di appalto e nel corso dei lavori si applicheranno le clausole del protocollo di legalità del 12/07/2005 di cui 

alla circolare dell’ex Ass.to Reg. LL.PP. n. 593 del 31/01/2006, non chè verranno verificate le previsioni contenute nell’art. 2 
della L.R. 15/2008 in tema di contrasto alla criminalità organizzata e nell’art. 3 della L. 136/2010 e artt. 6 e 7 della L.217/2010 
in tema di tracciabilità dei flussi finanziari; 

- ai sensi della L. 136/10 “Piano straordinario contro le mafie”, come modificato dal Decreto Legge n. 287del 2010, il pagamento 
delle spese sostenute, derivante dall’esecuzione del contratto di che trattasi, sarà effettuato esclusivamente tramite l’utilizzo 
di bonifico bancario o postale ovvero degli altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, pena la 
risoluzione di diritto del presente contratto; 

- a pena di nullità assoluta, l’appaltatore assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui alla richiamata legge L. 
136/10; 



3 

 

 
TERMINE DI VALIDITÀ DELL’OFFERTA 

 
Premesse di ordine generale sulla procedura e criteri di affidamento 
Il servizio verrà affidato, senza previa pubblicazione del bando, sulla base del minor prezzo rispeƩo ad un prezzo posto base di gara, 
che sarà determinato con la leƩera d’invito ai sensi dell’art. 95 c.4c del D.Lgs. 50/2016, tra coloro che hanno fatto richiesta in 
risposta al presente avviso, ovvero, mediante sistema ad offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dello stesso art.95.  
Il concorrente rimane vincolato alla propria offertaper un periodo di 180 giorni adecorrere dalla data di presentazione della 
medesima. 
Criterio di aggiudicazione: il procedimento per l’affidamento in appalto dei lavori di “Manutenzione Straordinaria e Adeguamento 
rischio sismico strade” sarà attivato ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c-bis) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. modificato della Legge n° 
108/2021 «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e 
di accelerazione e snellimento delle procedure», di conversione del 77/21, con la quale, dal 1° novembre 2021, gli enti dovranno 
utilizzare procedura negoziata, invitando almeno 5 (cinque) operatori economici per l’affidamento di servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura di importo pari o superiore a 139 mila euro e fino alle soglie di rilevanza europea e di 
lavori di importo pari o superiore a 150 mila euro e inferiore a un milione di euro, da individuarsi per il tramite del meccanismo 
casuale automatico di sorteggio della piattaforma elettronica di negoziazione, con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 
comma 4, del Codice degli appalti pubblici e concessioni di Lavori, Servizi e Forniture n. 50/2016 e s.m.i., determinato a seguito 
dell’applicazione del ribasso unico offerto in sede di gara sull’elenco, importo a base d’asta di € 72.910,71oltre oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso d’asta pari ad € 4.144,00, oltre IVA al 10% pari d € 16.952,04; 

Modalità di presentazione e criteri di ammissibilità delle offerte: La procedura verrà espletata (ai sensi dell’art.58 
delD.Lgs.50/2016) in modalità telematica, mediante la piattaforma di e-procurement (di seguito “Piattaforma”) MePA (Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione) gestito da Consip: MePA – Consip www.acquistinretepa.it.Si invitano quindi i 
concorrenti a prendere visione del manuale di utilizzo della Piattaforma telematica. 
La lettera di invito gli allegati tecnici e la modulistica sono disponibili e scaricabili in formato elettronico sulla stessa Piattaforma 
MEPA. 
É possibile ottenere chiarimenti sulla presente procedura mediante la proposizione di quesiti relativi alla gara in oggetto che 
dovranno essere formulati esclusivamente attraverso il Portale MEPA, almeno 4 (quattro) giorni prima della scadenza del termine 
fissato per la presentazione delle offerte. Le risposte ai chiarimenti verranno date il giorno lavorativo successivo. 
Non sono ammesse richieste di chiarimenti inviati per PEC o altro mezzo. 
La Stazione Appaltante si ritiene sin d’ora indenne da qualsiasi responsabilità nel caso di mancate risposte ai concorrenti, che 
possano derivare da problematiche di ordine tecnico e di varia natura (Interruzione Server, errori nell’invio di posta elettronica, 
blocco di mail da parte dei Provider, ecc.). 
È pertanto onere delle Imprese concorrenti visionare tale piattaforma fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte 
al fine di verificare la presenza di eventuali chiarimenti, rettifiche o precisazioni, che avranno valore di notifica. 
Requisiti hardware-software: La partecipazione alle procedure di scelta del contraente svolte telematicamente è aperta, previa 
identificazione, a tutti gli operatori economici interessati in possesso dei requisiti richiesti dalla procedura di gara. Per poter 
operare sul sistema gli Utenti dovranno essere dotati della necessaria strumentazione. L’operatore economico ha l’onere di 
possedere idonea strumentazione hardware e software per accedere al portale ed espletare le procedure di partecipazione alla 
gara. 
I titolari o legali rappresentanti degli operatori economici che intendono partecipare all’appalto DOVRANNO essere in possesso di 
un certificato di firma digitale in corso di validità rilasciato da un organismo incluso nell’elenco pubblico dei certificatori tenuto da 
DigitPA, secondo quanto previsto dal Codice dell’Amministrazione Digitale (art. 29 c.1) e specificato dal DPCM 30 marzo 2009, 
nonché del relativo software per la visualizzazione e la firma di documenti digitali; 
Le offerte o le domande di partecipazione da parte degli operatori economici vanno inviate in versione elettronica attraverso la 
piattaforma su indicata; 
Tutti documenti dovranno essere inviati in formato .pdf (PDF/A), tutti sottoscritti con firma digitale. 
Aspetti informatici: per la risoluzione di eventuali problemi nella compilazione dei moduli di gara, nell’accesso al sistema, nella 
configurazione hardware, contattare direttamente dalla piattaforma telematica. 
Per partecipare alla gara è previsto l’inserimento nel sistema telematico, nello spazio relativo alla gara di cui trattasi, entro e non 
oltre il termine perentorio previsto delle delle seguenti buste digitali/plichi telematici: 
A. Documentazione amministrativa, firmata/e digitalmente, dal titolare o legale rappresentante o procuratore del soggetto 

concorrente; 
B. Offerta economica firmata/e digitalmente dal titolare, legale rappresentante o procuratore del soggetto concorrente; 
La documentazione richiesta in ciascuna busta dovrà essere inserita separatamente e non raggruppata in un’unica cartella 
compressa (tipo formato zip o rar, ecc.). 



4 

 

È in ogni caso responsabilità dei concorrenti far pervenire a mezzo piattaforma telematica, tempestivamente tutti i documenti e 
le informazioni richieste per la partecipazione alla gara. 
Nel caso si sia trasmessa l’offerta, la piattaforma telematica permette di annullare e ripresentare integralmente l’offerta, purché 
entro il termine indicato per la presentazione delle offerte. 
ATTENZIONE: la piattaforma telematica non permette l’invio dell’offerta oltre il termine di scadenza previsto. 
Durata del contratto:210 (duecentodieci) giorni naturali, successivi e continui decorrenti dalla data di consegna. 

CONTENUTO DELLA BUSTA DIGITALE “A -DOCUMENTAZIONE  AMMINISTRATIVA” 
 

Devono essere inseriti in Piattaforma MEPA, a pena di esclusione, i seguenti documenti: 

- lettera di invito; 
- Alleato A - modulo di domanda di partecipazione; 
- Allegato B - dichiarazione possesso dei requisiti di ordine generale; 
- Allegato C - dichiarazione requisiti soggettivi; 
- Allegato D - dichiarazione possesso dei requisiti di idoneità professionale, tecnico organizzativa e capacità economica 

finanziaria; 
- Allegato E - dichiarazione raggruppamento temporaneo di imprese; 
- Allegato F - dichiarazione requisiti soggettivi operatore economico ausiliario per avvalimento; 
- Allegato G - dichiarazione sostitutiva del certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A; 
- Allegato H - modello di dichiarazione resa ai sensi del protocollo di legalita’ e del protocollo d’intesa in materia di appalti 

pubblici di lavori, forniture, servizi; 
- Allegato I - modello documento di gara unico europeo (DGUE); 
- Allegato L - quadro economico 

 
nonché tutti gli elaborati tecnici relativi al progetto esecutivo dei lavori in oggetto 
(sottoscritti con firma digitale, dal legale rappresentante dell'operatore economico concorrente; la domanda può essere 
sottoscritta digitalmente anche da un procuratore del legale rappresentante, ed in tal caso va allegata a pena di esclusione, la 
relativa procura. In caso di soggetti ex art. 45 c. 2 lettere d) ed e) non ancora costituiti, la domanda deve essere sottoscritta 
digitalmente da tutti gli operatori economici che costituiranno il raggruppamento temporaneo o il consorzio ordinario dei 
concorrenti); 
- PASSOE di cui all'art. 2 comma 3 lettera a) della delibera attuativa n. 111 del 20/12/2013 e successive modifiche dell'Autorità 

di vigilanza oggi ANAC (nel caso in cui non sia possibile -anche temporaneamente - generarlo, il concorrente può soddisfare 
tale adempimento stampando la videata dalla quale risulta detta impossibilità e da una dichiarazione con la quale si impegna a 
presentare successivamente il PASSOE); 

- Attestazione di qualificazione in copia autenticata rilasciata da una società organismo di attestazione (SOA) regolarmente 
autorizzata, ai sensi dell'art. 84 comma 1 del D. Lgs 50/2016, in corso di validità che documenti la qualificazione in categorie e 
classifiche richieste dalla lettera d’invito.  

- Dichiarazione che l'impresa non si trovi, in nessuna delle condizioni di esclusione previste nell'articolo 80 del D.Lgs 50/2016; 
- Attestazione con indicato i nominativi, le date di nascita e di residenza dei titolari, soci, direttori tecnici, amministratori muniti 

di poteri di rappresentanza e soci accomandatari; per le società con meno di 4 soci vanno indicate anche le quote di possesso 
di ogni socio e l'indicazione del socio di maggioranza; 

- Dichiarazione di accettazione, senza condizione o riserva alcuna, tutte le norme e disposizioni contenute nel bando e nel 
disciplinare di gara, nello schema di contratto, nel capitolato speciale d'appalto, nei grafici di progetto; 

- Dichiarazione di aver esaminato gli elaborati progettuali, compreso il computo metrico, di essersi recato sul posto dove 
debbono eseguirsi i lavori, di aver preso visione delle condizioni locali, della viabilità d'accesso, delle cave eventualmente 
necessarie e delle discariche autorizzate, nonché di tutte le circostanze generali e particolari suscettibili di influire sulla 
determinazione dei prezzi, sulle condizioni contrattuali e sull'esecuzione dei lavori e di aver giudicato i lavori stessi realizzabili, 
gli elaborati progettuali adeguati, i prezzi nel loro complesso remunerativi e tali da consentire il ribasso offerto; 

- Dichiarazione di aver effettuato una verifica della disponibilità della manodopera necessaria per l'esecuzione dei lavori nonché 
della disponibilità di attrezzature adeguate all'entità e alla tipologia e categoria di lavori; 

- Dichiarazione di attenersi alle disposizioni della legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., art. 3 4, 5 sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 
- Dichiarazione di essere in regola con il D.U.R.C.; 
- Copia d in Documento di riconoscimento in corso di validità. 

L’aggiudicatario, prima della sƟpula del contraƩo, dovrà: 



5 

 

- Presentare il D.U.R.C. (documento di regolarità contribuƟva) INPS, INAIL e (per le imprese iscritte) CASSA EDILE, di cui all'art.2 
del D.L.210/2002 conv. con L.266/2002 come richiamato dall'art.38, comma 3 del D.Lgs. n.163/2006; 

- costituire una garanzia fidejussoria definitiva, secondo quando previsto dall'art. 113, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 163/2006, pari 
al 10% dell'importo contrattuale. La cauzione definiƟva sarà progressivamente svincolata ai sensi del citato arƟcolo. La mancata 
cosƟtuzione della garanzia determinerà la revoca dell'affidamento e l'acquisizione della cauzione provvisoria da parte 
dell'Amministrazione; 

- costituire, ai sensi dell'art.129 del D.Lgs. n.163/2006, una polizza assicurativa per copertura di eventuali danni subiti dalle 
stazioni appaltanti a causa del danneggiamento o della distruzione totale o parziale di impianti ed opere, anche preesistenti 
che possano verificarsi nel corso dei lavori e che le tenga indenni da tuƫ i rischi di esecuzione da qualsiasi causa determinaƟ. La 
somma assicurata deve essere pari all'importo del contraƩo. Tale polizza, dovrà assicurare inoltre la Stazione Appaltante contro 
le responsabilità civili per danni causaƟ a terzi nel corso dell'esecuzione dei lavori (Art.103 del D.P.R. N.554/99). Il massimale 
per l'assicurazione contro la responsabilità civile verso terzi è pari a Euro 1.000.000,00; 

- consegnare la scheda Mod. Gap. debitamente compilata e sottoscritta; 
- consegnare il certificato di iscrizione alla C.C.I.A.A., recante la dicitura antimafia, o il certificato del Tribunale competente per 

territorio di data anteriore a sei mesi rispetto a quello della gara; 
- redigere e consegnare, prima della consegna dei lavori, il piano operativo di sicurezza. 

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 71, comma 3 del D.P.R. 554/99 s.m.i. anteriormente alla stipulazione del contratto, il responsabile 
del procedimento e l'impresa aggiudicataria danno atto del permanere delle condizioni che consentono l'immediata esecuzione 
dei lavori. 

Ai sensi e per gli effetti di quanto previsto e disposto dal D. Lgs. n. 196/2003 "Codice in materia di protezione deI dati personali", si 
precisa che i dati forniti dai partecipanti saranno utilizzati esclusivamente ai fini della procedura di gara in argomento e per lo 
svolgimento del successivo rapporto contrattuale.  

Il contratto è stipulato “a misura” ai sensi delle disposizioni di cui all’art.94, comma 4, del D.lgs.n.50/2016 e successive modifiche e 
integrazioni.  

CONTENUTO DELLA BUSTA DIGITALE “B – OFFERTA ECONOMICA” 
 

Il concorrente dovrà produrre, il “Modulo di Offerta Economica” generato in formato .pdf dalla piattaforma telematica, dopo 
l’inserimento dei dati nello schema del documento che sarà prodotto dalla piattaforma. 

 L’offerta sopraindicata prodotta dal sistema, deve essere firmata digitalmente dal legale rappresentante e, o persona munita di 
comprovati poteri di firma, la cui procura sia stata prodotta nella Busta A – Documentazione Amministrativa (in caso di R.T.I. o 
Consorzio o Rete  d’Impresa  o  GEIE  si veda il paragrafo “Partecipazione di raggruppamenti temporanei di  imprese  (R.T.I.),  
consorzi, reti d’impresa e GEIE” del presente Disciplinare). La mancanza del pagamento del bollo sull’offerta non costituirà causa di 
esclusione dalla gara, ma la circostanza sarà segnalata dall’Amministrazione appaltante all’Agenzia delle Entrate per la 
regolarizzazione del relativo bollo con oneri e spese a carico dell’impresa partecipante; 

 Il documento obbligatorio dovrà essere sottoscritto con firma digitale e inviato in formato p7m; 
La busta digitale Offerta Economica (b) deve contenere, a pena di esclusione i seguenti elementi: 

a. ribasso percentuale offerto sull’importo posto a base di gara, al netto di Iva e/o di altre imposte e contributi di legge, nonché 
degli oneri per la sicurezza dovuti a rischi da interferenze. Verranno prese in considerazione fino a tre cifre decimali. Non si 
terrà conto delle eventuali cifre decimali oltre la terza, la quarta cifra sarà ininfluente. La percentuale di ribasso deve essere 
indicata in cifre ed in lettere. Quando in una offerta vi sia discordanza tra la percentuale di ribasso indicate in lettere e quella 
indicata in cifre, si terrà conto dell’offerta più vantaggiosa per l’amministrazione. 

b. la stima dei costi aziendali relativi alla salute ed alla sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all’art. 95, comma 10 del Codice, 
connessi con l’attività d’impresa, dovranno risultare congrui rispetto all’entità e le  caratteristiche  delle  prestazioni oggetto 
dell’appalto. 

c. la stima dei costi della manodopera, ai sensi dell’art. 95, comma 10 del Codice. 
 
L’offerta economica, a pena di esclusione, è sottoscritta in formato p7m e con le modalità indicate per la sottoscrizione della 
domanda di cui ai paragrafi corrispondenti. L’omessa indicazione, nell’offerta,della percentuale di ribasso è motivo di esclusione. 

Procedura di aggiudicazione: Il giorno e l’ora fissati per la gara il Presidente, alla presenza di due testimoni, procederà all’apertura 
delle buste digitali contenenti la Documentazione, alla verifica della documentazione presentata ed all’ammissione o esclusione 
delle ditte partecipanti. 
Successivamente si procederà all’apertura delle offerte e alla lettura delle stesse. 



6 

 

L’aggiudicazione sarà effettuata mediante il criterio del prezzo più basso con l'esclusione automatica dalla gara delle offerte pari o 
superiori alla soglia di anomalia, ai sensi dell'art. 97, comma 8, del D.L. 50/2016 e smi., 
Si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, con riserva di applicazione della facoltà prevista 
dall’art. 95 comma 12 del D.Lgs. 50/2016. 
Nel caso di offerte risultanti prime nella graduatoria di gara – con eguale ribasso – si procederà al ballottaggio esclusivamente 
mediante sorteggio nominativo delle posizioni in ordine di estrazione dell’aggiudicataria e della seconda in graduatoria.  
Non saranno ammesse offerte in aumento.  
Non saranno ammesse offerte in variante. 

 
ALTRE INFORMAZIONI 

 
- si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida sempre che sia ritenuta congrua e conveniente 

dall’Amministrazione; 
- in caso di offerte uguali si procederà al sorteggio; a tal fine, verrà presa in considerazione l’offerta fino alla quarta cifra 

decimale; 
- è esclusa la competenza arbitrale; 
- si informa che, ai sensi dell’art.13 della D.Lgs. n. 196/2003 i dati raccolti saranno trattati esclusivamente nell’ambito della 

presente gara; 
- l’Amministrazione potrà procedere in qualunque momento al controllo delle dichiarazioni rilasciate ai sensi del D.P.R. 

445/2000, nel rispetto delle modalità stabilite dall’art.71 del medesimo D.P.R. 445/2000; 
 
Precisazioni finali: L’aggiudicazione definitiva e conseguente stipula del contratto è sottoposta, alle condizioni sospensive di cui 
all’art. 32 c. 12 del D.lgs. 50/2016, con riferimento a quanto sopra l'aggiudicatario non avrà alcunché a pretendere in caso di 
mancata approvazione del contratto. 

 
Il Responsabile III Settore Tecnico e LL.PP. 

F.to Arch. Musarra Gabriella 



Nome file: 00 
Directory: C:\Users\LLPPCITRARO\Desktop\MARZO 2021\L A V O R 

I\FUTURI\CENTRO DIURNO € 126.350,00\GARA 
Modello:

 C:\Users\LLPPCITRARO\AppData\Roaming\Microsoft\Template
s\Normal.dotm 

Titolo:  
Oggetto:  
Autore: Windows User 
Parole chiave:  
Commenti:  
Data creazione: 29/10/2022 23:57:00 
Numero revisione: 62 
Data ultimo salvataggio: 29/11/2022 11:38:00 
Autore ultimo salvataggio: LLPPCITRARO 
Tempo totale modifica 92 minuti 
Data ultima stampa: 29/11/2022 11:46:00 
Come da ultima stampa completa 
 Numero pagine: 6 
 Numero parole: 3.485 (circa) 
 Numero caratteri: 19.871 (circa) 

 


